ỦY BAN NHÂN DÂN
        TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-KTTH          Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

V/v triển khai Quyết định số
3389/QĐ-BTC ngày 06/10/2025

của Bộ Tài chính phê duyệt Đề án

“Chuyển đổi mô hình và phương

pháp quản lý thuế đối với hộ kinh
doanh khi xóa bỏ thuế khoán”

        Kính gửi:
- Thuế tỉnh Gia Lai;
- Sở Tài chính;

Thực hiện Quyết định số 3389/QĐ-BTC ngày 06/10/2025 của Bộ Tài chính

phê duyệt Đề án “Chuyển đổi mô hình và phương pháp quản lý thuế đối với hộ
kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán”; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Thuế tỉnh Gia Lai chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan,
đơn vị có liên quan nghiên cứu, tổ chức triển khai Đề án “Chuyển đổi mô hình

và phương pháp quản lý thuế đối với hộ kinh doanh khi xóa bỏ thuế khoán” trên

địa bàn tỉnh đảm bảo theo Quyết định số 3389/QĐ-BTC nêu trên; đồng thời, xây

dựng kế hoạch thực hiện, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh trước ngày 16/10/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCTTT Ng. Tuấn Thanh;

- CVP, PVPTH;

- Lưu: VT, T5.

         KT. CHỦ TỊCH
        PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh

4750 09 10